Pagina 1 de 1

2° Aditivo ao Contrato 046/2022 – Tomada de Preços 002/2022

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2022, QUE CELEBRAM O MUNICIPIO DE ENTRE RIOS

E A EMPRESA GRANFIMAC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO EIRELI EPP

O Município de Ente Rios-SC, Pessoa Jurídica de Direito Público, CNPJ nº

01.612.698/0001-69, com sede na Rua Pergentino Alberici, n 152, Centro de Entre Rios-SC,

CEP: 89.862-000, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, SR. JOAO MARIA

ROQUE, residente no município de Entre Rios-SC, com CPF nº833.***.***-00,

denominado contratante e de outro lado a Empresa GRANFIMAC COMERCIO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇAO EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado com o

CNPJ nº 01.958.847/0001-46, com endereço na Rua Todinho, 219, Centro de Entre Rios-

SC, CEP 89.862-000, doravante denominada Contratada, neste ato representada pelo neste

ato representada por seu proprietário/administrador Sr. Odair Roque Finatto, pessoa física,

Empresário, portador do CPF nº 022.***.***-21, resolvem celebrar o presente Contrato de

acordo com a Tomada de Preços nº 002/2022 – PMER, Processo Licitatório 044/2022,

homologado em 20/05/2022, e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,

mediante as cláusulas que seguem:

Cláusula Primeira – Da Alteração

1. Tem por objetivo de comum acordo para conclusão e pagamento do referido contrato sua

prorrogação tendo com data final de validade 15/08/2023, tendo em vista alterações de projeto e

também questões climáticas.

Cláusula Segunda – Das Demais Clausulas

2. As demais clausulas ficam aqui ratificadas mantendo se inalteradas;

  Entre Rios-SC, 20 de março de 2023

MUNICIPIO DE ENTRE RIOS-SC GRANFIMAC COM. DE MAT. DE COM. EIRELI EPP

SR. JOAO MARIA ROQUE ODAIR ROQUE FINATTO

CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHAS

Nome _________________________    ___________________________
CPF         _________________________ __________________________